

Perugia, Il 12 febbraio 2020 Prot. n. 345

> Ai Consiglieri dell'Ordine dei Geologi della Regione Umbria Ai Membri del Consiglio di Disciplina dell'Ordine dei Geologi della Regione Umbria Ai Consulenti dell'Ordine dei Geologi della Regione Umbria Alla Dipendente dell'Ordine dei Geologi della Regione Umbria Sig.ra Simona Fantoni A tutti gli iscritti

## Oggetto: Approvazione del Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza 2020-2022

Con la presente si comunica che, con Delibera n. 4/20 del 17/01/2020, il Consiglio dell'Ordine dei Geologi della Regione Umbria ha adottato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (PTPCT) 2020-2022, obbligatorio ai sensi della Legge 190/12. Il Piano, pur rappresentando un elemento di continuità con i precedenti piani, è stato redatto applicando, per quanto compatibili con la realtà ordinistica, le indicazioni metodologiche per la gestione del rischio corruttivo definite nel PNA 2019 (Piano Nazionale Anticorruzione).

Il Piano si compone di tre sezioni, il PTPCT, il PTTI e il Codice di Comportamento dei Dipendenti (che si applica, per quanto compatibile anche ai consulenti e fornitori a vario titolo dell'Odine), più due allegati esterni: il Catalogo dei processi e delle misure di prevenzione ed il Catalogo degli obblighi di pubblicazione (D.Lgs. 33/13).

La documentazione di cui sopra è stata pubblicata nel sito WEB istituzionale, nel canale tematico "Amministrazione Trasparente" – "Altri Contenuti" – "Prevenzione Corruzione". Nella stessa Sezione è riportata e visualizzabile anche la Relazione annuale del RPCT.

Si prega di prendere visione dei contenuti della documentazione di cui sopra e applicare quanto ivi previsto ciascuno per il proprio ambito di competenza.

II Responsabile Prevenzione Corruzione

Dott. Geon Silvia Pensi

